rit & operatur Sacerdos, & quantum ad naturam Sacramenti, ita concurre ac interuenit, quamuis Sacerdos malitia demonem vinceret, sicut quando Angelo non cecit vira meritis, morumque bonitate.

Vt verò nos Deus in hac confirmet veritate, quibusdam virtutibus mysteriosis, dum Moyses & Aaron mittit ad Pharaonem, vt dimittat populum Israel de terra Aegypti, quem captum inuisa feruitute opprimebat. Accedunt illi Pharaonem. Dei mandata exponunt: Deus Hebraeorum misit nos ad te dicens: dimitte populum n. et m., viquequo detines populum n. eum? Respondet Pharaon superbus ac inflatus: *Nescio Dominum & Israel non dimittam.* Revertitur hac audita responsione ad Dominum: *Domine, non te nouit Pharaon: Non faciam ergo vt me cognoscat: precipit illis, ad Pharaonem revertantur, patientque prodigium illud horrendum: conuertant virgas suas in serpentes, & serpentes denuo in virgas. Surdo canunt: Revertere denuo, ait Dominus, mane, & ecce egredietur ad aquas & stabit in occu sua eius super ripam fluminis, & virgam qua conuersa est in draconem tolles in manu tua: dicesque ad eum. Hæc dicit Dominus, in hoc fecit, quod sim Dominus. Ecce percussam virga, que in manu mea est, aquam fluminis, & vertetur in sanguinem. Potentissimi Deus, quomodo hoc dicis? Num forte tibi sunt manus, quibus virgam tercas? Virgam istam non videt Pharaon etiam se, quomodo sit in manu Moysi, modo Aaronis? qua igitur ratione dicis, quod istam manu tua habeas, inque ille sis futurus, qui aquam hac virgâ percussus, cum sit Aaron, qui illa, præfente Pharaone, fluminis undas percussit: An ergo ignoras manus Moysi & Aaronis, meam esse conuictam, & eam illam istam esse cuius virtute manus Moysi & Aaronis tanta prodigia operantur: ita vt, que vides mirabilia, que illorum manus operantur, in tantum ab illis fiant, in quantum cum illis mea concurre manus mirabilem operatrix. In his manibus Moysi & Aaronis, quas vides, superent meam agnoscito, quam non vides, & quidquid videris ab illis noni procedere, ne illorum aferbas n. aibus, sed huc meæ omnipotentis. Notat hoc subtiliter D. Gregorius verba illa Moysi expendens, quibus de transitu filiorum Israel per mare rubrum, sicco vestigio, ac demerit Pharaone trium phe Deo conuertebat: *Quis similis tui foribus Domine, quis similis tui, magnificus in sanctitate, & re. lib. li. atque laudabilis, & faciens mi-**

Exod. 5. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.